
  

Skov- og naturarealer  Forvaltningens vurdering af nuværende 
rekreative brug og betydning for 
borgerne i nærområdet 

Mindre skovparcel på 1,5 ha mellem Sjørup og 
Hagebro 
 
Oplagt til salg 

Det vurderes, at området ikke benyttes 
rekreativt. 
 

Kragsø Plantage. 33 ha overvejende nål, 
beliggende 4 km syd for Mønsted.  
 
P-plads og stiadgang til Rosborg Sø-området 
(militært øvelsesterræn) samt Margretevolden. 

Kragsø Plantage har begrænset rekreativ værdi, da 
plantagen ikke ligger i umiddelbar nærhed af 
nogen bysamfund og har begrænset str. 
 
Brugen af plantages til rekreative aktiviteter 
vurderes at være begrænset.  
 
Jagten er lejet ud efter udbud i 2016 

Fastruplund, 53 ha løv/nåleskov med partier af 
gammel naturskovsligningen løvskov i smukt 
kuperet terræn, nord for Tjele Langsø og 3,5 km 
øst for Vammen. 

Fastruplund skov har mindre rekreativ værdi da 
skoven ikke ligger i umiddelbar nærhed af 
bysamfund og i øvrigt ligger i et meget skovrigt 
område. Skoven har dog potentiale til forøgelse af 
de rekreative værdier, f.eks ved anlæg af MTB-
baner eller andet som brugerne er villige til at køre 
efter. 
 
Brugen af skoven til rekreative aktiviteter 
vurderes at være begrænset. 
 
Jagten er lejet ud efter udbud i 2014. 

Lyngtoppen ved Ulbjerg, - 6,5 ha. fredet og plejet 
hede/overdrevsareal på ved Ulbjerg Klint. 
 
P-plads og bordebænksæt, adgang til stranden, 
hvor der er badevandstation (privat areal). 
 
Ved salg vil Kommunen stadig være forpligtet til at 
sørge for at arealet bliver plejet som hede, da det 
er omfattet af en fredning. 
 

Hedearealet benyttes meget som lokal 
udflugtsområder og badested. 
 
Det vurderes at der er en stor rekreativ brug af 
området, både lokalt og til dels nationalt. 
 

Støttrup Plantage, 33 ha. plantage i smukt kuperet 
område ned til Skravad Bæk. Plantagen består med 
at yngre løv og nål plantet efter stormen i 2005. 
Plantagen ligger ca. 7 km fra Møldrup. 
 
Rasteplads samt afmærket stisystem. 

Støttrup Plantage benyttes flittigt til gåture og 
hundeluftning. 
 
Det vurderes at plantagen har stor rekreativ 
betydning lokalt, da der er få andre tilgængelige 
skovarealer i området. 
 
Jagten er lejet ud efter udbud i 2016. 



Hedeareal ved Birkesø – 14 ha. plejet hedeareal i 
forbindelse med Birkesø, og med adgang til 
Jordbro å. Arealet ligger 4 km nord for Stoholm. 
 
Afmærket sti og fiskeret for kommunens borgere i 
åen. 

Hedearealet benyttes meget i sammenhæng med 
de øvrige arealer ved Birkesø til gåture og 
hundeluftning. 
 
Det vurderes at der er stor rekreativ betydning 
lokalt. 
 

 


